

Vēža viroterapijas nozare piesaka savu žurnālu *Cancer Virotherapy*

Šī gada 26. oktobrī klajā nācis *Cancer Virotherapy* pirmais numurs, kas sniedz ieskatu vēža viroterapijas attīstības vēsturē un nākotnes perspektīvās. Pasaule pēdējās desmitgades laikā ir nonākusi onkoloģijas attīstības krīzes situācijā, kad tiek meklēti jauni, efektīvāki zāļu mērķi un terapijas, jo neskatoties uz pieaugošo finansējumu veselības un zinātnes nozarēs, joprojām saslimstība ar vēzi turpina augt no gada uz gadu, šobrīd sasniedzot jau 14 000 000 pacientu gadā, savukārt šodien zināmie medikamenti un terapijas nespēj nodrošināt nozīmīgu dzīvildzes kāpumu un dzīves kvalitātes saglabāšanos ar vēzi sirgstošiem pacientiem.

Cancer Virotherapy centīsies rast atbildes uz visiem šiem problēmjaudājumiem un centīsies piedāvāt savus risinājumus, publikācijas un domu apmaiņas, diskusijā iesaistot pasaules vadošos vēža izpētes centrus, klīnikas, ārstus un zinātniekus.

Cancer Virotherapy fokusēsies uz jaunām terapijām, tehnoloģijām un medikamentiem, bet galveno uzsvaru tomēr liekot uz vēža viroterapiju (onkolītisko terapiju), kas pēdējos gados sevi jau ir pierādījusi kā efektīvu un drošu ārstēšanās veidu, kas perspektīvā varētu kļūt par vadošo terapiju veiksmīgai cīņai ar vēzi. Zināms, ka šobrīd pasaulē ir reģistrētas un klīniskajā praksē ieviestas tikai vienas vēža viroterapijas nozari pārstāvošas dzīvu vīrusu saturošas zāles – Rigsaw, bet tāpat zināms, ka Rigsaw drīzumā būs sekotāji, un tas vieš cerības, ka pārskatāmā nākotnē varam sagaidīt gan mirstības samazināšanos, gan dzīvildzes pieaugumu vēža pacientiem visā pasaulē. Žurnālam *Cancer Virotherapy* tas nozīmē daudz turpinājumus daudzu gadu garumā. Kā *Cancer Virotherapy* savā apsveikumā atzīmēja Eiropas Dermato Onkoloģijas asociācijas valdes locekle Veronika del Marmor: “Viroterapija pierādīja sevi kā perspektīvu vēža ārstēšanas veidu, kas sniedz jaunas iespējas ārstiem un cerību pacientiem.”

Žurnāla izdevējs ir starptautiska vēža pacientu koordinācijas organizācija – International Virotherapy Center; žurnāls būs pieejams drukātā versijā un elektroniskā interaktīvā formātā ar video u.c. modernām pārskata funkcijām.

Kontakti:

Cancer Virotherapy, www.cancervirotherapy.eu, ISSN 2256-0912

International Virotherapy Center:

www.virotherapy.eu

E-pasts: virotherapy@virotherapy.eu

Telefons: +371 25 605 777